LXXXIX.

Milo de Fontanis. Burgensis Divionensis ; Joannes de Fontanis, ejus filius ; Nazaria uxor Joannis ; Haymo clericus, et Joannes eorum filii, 1237.

(Ex autographo fratrum Prædicatorum Divionensium.)

Ego HAYMO DE ASIREYO tunc major, et nos scabini communie Divionensis notum facimus universis præsentibus inspecturis quod dominus Milo de Fontanis Burgensis Divionensis, et Joannes de Fontanis filius ejus, laude et assensu Nazariae uxoris dicti Joannis, et Haymonis clerici, et Joannis filiorum 530 suorum, venderunt, tradiderunt et concesserunt venerabili dominae Alaidi ducissae Burgundiae domum et tenementum quod habebat apud Divionem supra ripam Susionis, inter tenementum quod fuit Valeti et Renaudi de Mailleyo fratrum, et domum Lamberti de Besua, de qua domo et tenemento se vestierunt coram nobis dictus Milo et Joannes filius ejus, et prænominatam ducissam corporaliter investierunt. Et promiserunt, et tenentur dictus Milo et Joannes hanc venditionem dictae ducissae ejusque successoribus contra omnes calumniantes legitime in perpetuum garantire. De pretio siquidem hujus venditionis, videlicet de quinquaginta libris Divionensium se tenuerunt coram nobis in numerata pecunia penitus et in integrum propagatis. Et sciendum quod supradictam domum et tenementum emit dicta ducissa ad construendam ibidem domum et ædificium ad opus fratrum de Ordine Prædicatorum. In hujusmodi autem rei testimonium, ad requisitionem dictae ducissae et ad preces dictorum Milonis, et Joannis, et Nazariae et Haymonis clerici, et Joannis præsentibus litteris sigillum dictae communie fecimus apponi.

Actum anno Domini 1237, mense Junii :

XC.

Odo Campaniensis, Raynaldi et Guillelmi Burgundiae comitum nepos.

(Ex autographo metropolitanae ecclesiae Bisontinae.)

HUMBERTUS, Dei gratia Bisuntinorum archiepiscopus, præsentibus et futuris, gestae rei veritatem in 531 perpetuum.

Officii nobis commissi sollicitudo nos instanti pungit aculeo ad pacem et tranquillitatem ecclesiarum studiosius vigilare. Eapropter quae facta sunt ad posteritatis notitiam sigilli nostri attestazione transmittimus. Igitur diutina querela inter Bisuntinam matrem ecclesiam, et Odonem nepotem comitis Guillelmi, de censuariis, quos nomine potestatis de Quingey petebat, hoc modo pacis perpetuae finem sortita est. Venerabilis Oddo omnem illam calumniam de censuariis, sive justam, sive injustam, pro anima avunculi sui comitis Raynaldi præfatae ecclesiae remisit, Roberto præposito de Quingey præsentem et laudante. Donavit etiam idem Oddo, et concessit eidem ecclesiae omnes illos censuarios, si qui de potestate de Quingey ad terram canonicorum trans-

ierant, et eos qui in terra eorum resident et morantur. Item eos qui de potestatibus eorum exeuntes Bisuntii morantur, et melius sunt homines eorum quam alius domini. Hanc diffinitionem præfatus Oddo sigillo suo roboravit. Item comes Guillelmus laudavit, et sigillo suo sigillavit. Si quis igitur pro ista calumnia ulterius Bisuntinam ecclesiam inquietaverit, excommunicationi subiaceat, et a corpore et sanguine Christi alienus fiat.

Datum Bisuntii, anno 1155, indictione II
XCI.

Odo nepos Guillelmi comitis Maticonensis.

(Ex autographo metropolitanae ecclesiae Bisontinae.)

Quia terrenis impedimentibus curis multa oblivioni tradimus, eo dignum memoriae memoriae posterorum 532 tradere disponimus, comitem G. Maticonensium, et filios suos Stephanum, et Gerardum (ut melius et rationabilius Hugo præcentor in portu rupis divisit, et Landricus decanus, et alii Ecclesiae canonici ad utilitatem suam intellexerunt) domum quod fecerat Odo nepos ejus laudavisse, imo Bisuntinae ecclesiae Beati Joannis evangelistae concessisse.

Testes Senoricus capellanus qui hoc scripsit, Guido abbas, Stephanus et Guillelmus fratres de Chayx, Joannes medicus, Ricardus miles de Arboisia, Remigius de Montebarrici, Herbertus et Heinrichus cives Bisuntini, et Pontius aurifaber.

XCII.

Odo Campaniensis Beatricis imperatricis consanguineus. 1166.

(Ex autographo Dolani archivi comitum Burgundiae.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, FRIDERICUS divina favente clementia Romanorum imperator Augustus.

Si imperialis clementia censuit amplius dignos honoribus et magnis ditandos beneficiis quos fidei sinceritas, honestas morum et invariabilis devotionis fervor commendabiles reddit, Odo Campaniensis digne meruit honorari, qui genere clarissimus, Beatricis nobilissimae consortis nostrae consanguineus, probitate et universa morum honestate conspicuus, tam meræ fidelitatis ac devotionis ardore hactenus nobis servivit, ut integritatem famae suae nulla nota pravitate obnubilet, vel luculentam faciem virtutum alicujus inhonestatis nævus offuscet. Eapropter 533 omnium fidelium nostrorum in Burgundia tam futurorum quam presentium noverit industria quod nos, una cum dilectissima consorte nostra Beatrice, permittimus habere fidelissimum nostrum Odonem Campaniensem, omni tempore vitae suae Quingiacum, Lislam, Lobium, et hæc omnia cum suis appendiciis, sicut comes Reinaldus in vita sua habere solebat. Hæc autem permissio talis est, quod nec ipse in vita sua, nec post ejus mortem uxor ejus, nec filii legitimi, nec filiae, nomine feodi vel hæreditatis, in his omnibus aliquid valeant reclamare, sed libere revertantur ad imperatorem, et imperatricem et liberos eorum.

Prædictus vero Odo villam juxta Dolam quae dicitur Campus pagani, allodium suum, et quaecunque allodia acquireret in vita sua in imperio, dedit nobis, et imperatrici et liberis nostris, et nomine feodi a nobis recepit, ut ipse in vita sua habeat et possideat jure beneficii, sicut Portum et Scanlint, quae a nobis in beneficio habet ; et post mortem ejus, legitimi filii ejus et filiae, tam allodia quam feoda, nominatim Portum, et Scanlint, nomine feodi a nobis, et imperatrice et filiis nostris habeant et possideant. Si autem contigerit prædictum Odonem sine legitimo filio vel filia superstite decedere, omnia allodia quae modo habet, vel ab hac hora in antea acquisierit in imperio nostro, et omnia feoda quae habuerit de comitatu, specialiter autem et nominatim Portum, et Scanlint ad manus nostras, et imperatricis et filiorum nostrorum, et filiarum libere absque omni retractione tenenda, possidenda revertentur, ut liceat nobis inde facere et ordinare absque omnium hominum contradictione 534 quidquid voluerimus. Quod ut verius credatur, et in processu temporis inviolabiliter observetur, præsentem inde paginam conscribi, et sigilli nostri impressione insigniri jussimus, adhibitis idoneis testibus, in quorum præsentia hæc acta sunt : Herbertus, Bisuntinae ecclesiae electus. Arducus Gebennensis episcopus. Petrus Tullensis episcopus, Hugo Cluniacensis abbas. Everhardus thesaurarius Bisuntinus. Aimo capellanus. Mathæus dux Lotharingiae. Ulricus dux Boemiae. Ludovicus comes de Phirreten. Ulricus de Hurningen. Albertus comes de Dilingen. Heinrichus comes de Nassowa. Comes Stephanus, et frater ejus comes Girardus. Galcherus de Salins. Wido abbas. Girardus de Fonvens. Petrus de Ceys. Amedeus comes Montisbilligardis. Giselbertus vicecomes Vesulii. Richardus præpositus. Richardus et Willelmus de Scavys. Girardus Strabun. Gaymarus de Cicun, et Odolo. Amaldricus de Jur. Heinrichus de Sancto Quintino, et alii quamplures.

Signum domni Friderici Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Heinrichus protonotarius vice Wilelmi Vionensis archiepiscopi, et totius Burgundiae archicancellarii recognovi.

Acta sunt hæc anno Dominicae Incarnationis 1166, indictione xiv, regnante Domino Friderico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni ejus xiv, imperii vero xii.

Datum apud Dolam super flumen Dubium, vii Kalendas Augusti.

XIII.

Odo Champaneys de Chanlito. 1200

(Ex autographo abbatiæ Balernensis.)

535 Noverint præsentibus et futuri quod ego MARGARITA comitissa Burgundiae, de consilio comitis Willelmi et nobilium virorum Ugonis de Chais, et Humberti de Mutnet, et aliorum plurimorum, dedi Deo, et beatæ Mariæ de Balerna, et